
 

 

                                                             

 

                                              ЗРАЗОК 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
    

Р І Ш Е Н Н Я 
(XX сесія VІІІ скликання) 

 

29 листопада 2023 року    м. Кривий Ріг                                     № 282  

 

Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Саксаганському районі на 2024-2026 роки 
 

Із змінами, внесеними згідно з рішеннями районної у місті ради 

№ 367 від 18.12.2024 

№ 438 від 30.10.2025 
 

З метою створення умов для розвитку фізичної культури і спорту, 

забезпечення переорієнтації практичної діяльності сфери на розв’язання 

пріоритетної проблеми сучасності – зміцнення здоров’я населення, засобами 

фізичного виховання, фізичної культури і спорту, соціальної інтеграції до 

активного життя внутрішньо переміщених осіб, українських захисників та 

захисниць в умовах воєнного стану та у післявоєнний період, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указом Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»       

зі змінами, Порядком виконання повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 року № 590, 

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг 

і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами,  

районна у місті рада ВИРІШИЛА:  
 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту в 

Саксаганському районі на 2024-2026 роки, що додається. 

2. Фінансовому відділу виконкому районної у місті ради забезпечити 

фінансування заходів Програми в межах асигнувань, передбачених районним 

бюджетом на відповідний рік по галузі «Фізична культура і спорт».  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії районної 

у місті ради з питань: духовності, освіти, фізичної культури та спорту, культури, 

у справах сім’ї і молоді; планування бюджету, фінансів, підприємницької 

діяльності та регуляторної політики, координацію роботи − на заступника голови 

районної у місті ради Аллу Нагній. 

 

 

Голова районної у місті ради      Василь СТАРОВОЙТ 

 

ПРОЄКТ 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення районної у місті ради 

від 29 листопада 2023 року  № 282 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Програма 

розвитку фізичної культури і спорту в Саксаганському районі  

на 2024-2026 роки 



І. Паспорт Програми 

розвитку фізичної культури і спорту в Саксаганському районі  

на 2024-2026 роки 

 

1.1. Назва Програми: Програма розвитку фізичної культури і спорту в 

Саксаганському районі на 2024-2026 роки (далі – Програма). 

Програма розроблена на основі принципів: 

відкритості – розробка і реалізація політики з питань розвитку фізичної 

культури і спорту здійснюються прозоро, прогнозовано, передбачувано та із 

створенням умов для діалогу районної влади з усіма зацікавленими сторонами 

щодо залучення громадян до активних занять фізичною культурою і спортом; 

реалістичності – враховуються можливості і здатність районної влади 

реалізувати визначені в програмі заходи; 

інновацій – забезпечуються новизна і нестандартність підходів до 

вирішення проблем з розвитку фізичної культури і спорту в районі, відповідне 

використання передового вітчизняного й міжнародного досвіду; 

паритетності – визнається рівноправність державних, муніципальних і 

громадських структур у процесі розробки й реалізації програми; 

гендерної рівності – програма гарантує надання на умовах справедливості 

та взаємної поваги рівних прав жінкам та чоловікам у доступі до усіх заходів; 

кліматичних аспектів – враховуються фактори при виборі виду спорту, 

підготовці та проведенні змагань. Беруться до уваги кліматичні особливості 

регіону для досягнення максимальної кількості спортивно-масових заходів на 

свіжому повітрі; 

співробітництва – програма формується й реалізується згідно з 

узгодженими цілями, пріоритетами, завданнями, заходами і діями причетних до 

неї сторін; 

пріоритетності – зосередженість заходів програми на ключових, 

найбільш значущих напрямках роботи з залученням широких верств населення, 

у тому числі осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, в сфері 

розвитку фізичної культури і спорту. 

Програма має відкритий характер і може доповнюватися (змінюватися) у 

встановленому законодавством порядку у разі, коли в період її виконання 

відбуватимуться зміни в законодавстві, державній політиці, реальній соціально-

економічній ситуації в районі. 

1.2. Підстава для розроблення Програми: 

Програма розроблена з урахуванням положень наступних нормативно-

правових актів: Конституції України; Законів України: «Про державний бюджет 

України» на відповідний бюджетний період, «Про фізичну культуру і спорт», 

«Про державні цільові програми», «Про основи соціальної захищеності осіб з 

інвалідністю в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основні 

засади молодіжної політики»; указів Президента України: від 18 травня 2019 

року № 286 «Про стратегію національно-патріотичного виховання»,        від  23 

серпня 2020 року № 342/2020 «Питання розвитку національної системи 

фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни», від 17 грудня 2020 року № 574/2020 «Про 

започаткування соціального проєкту «Активні парки – локації здорової 



4 

 

України»; постанови Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2020 року   № 

1089  «Про затвердження  Стратегії розвитку  фізичної  культури і  спорту на  

період до 2028 року»; наказу Міністерства фінансів України від 26 серпня   2014 

року № 836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 

складання та використання місцевих бюджетів». 

1.3. Регіональний замовник Програми: виконком Саксаганської районної 

у місті ради. 

1.4. Співзамовники Програми: комітет з фізичної культури та спорту та 

відділ освіти виконкому Саксаганської районної у місті ради. 

1.5. Відповідальні за виконання: комітет з фізичної культури та спорту 

виконкому Саксаганської районної у місті ради. 

1.6. Мета: утвердження провідної ролі фізичної культури і спорту як 

важливого фактору здорового способу життя, профілактики захворювань, 

збільшення кількості громадян, які охоплені регулярною руховою активністю, 

створення умов для розвитку сучасної і доступної спортивної інфраструктури, 

популяризації масового та професійного спорту, включаючи спорт вищих 

досягнень, залучення всіх верств населення міста до занять фізичною культурою 

та спортом. 

Пріоритетними напрямами для досягнення мети є: 

формування свідомого громадянина-патріота української держави, 

представника української національної еліти через набуття молодим поколінням 

національної свідомості, активної громадянської позиції, толерантного 

ставлення до інших народів та культур, підвищення престижу служби у 

Збройних Силах України, готовності до захисту України та виконання 

громадянського і конституційного обов’язку із захисту національних інтересів та 

державного суверенітету України; 

залучення всіх верств населення району, у тому числі осіб з інвалідністю, 

внутрішньо переміщених осіб, до занять фізичною культурою та спортом в 

умовах воєнного стану та у післявоєнний період та їх соціальна інтеграція до 

активного життя;  

пропаганди здорового способу життя, створення умов для розвитку 

сучасної і доступної спортивно-оздоровчої інфраструктури, збільшення 

кількості громадян, які регулярно займаються руховою активністю, забезпечення 

підготовки, участі  команд району в спортивних змаганнях; 

впровадження інклюзивного підходу до роботи суб’єктів масового спорту 

та оздоровчого фітнесу шляхом реабілітації людей з інвалідністю, у тому числі 

ветеранів війни (осіб з інвалідністю внаслідок військової агресії Російської 

Федерації проти України) засобами фізичної культури і спорту та їх соціальна 

інтеграція до активного життя; 

забезпечення популяризації фізичної культури і спорту та пропаганди 

здорового способу життя шляхом створення соціальної реклами на телебаченні, 

сторінках соціальних мереж, залучення провідних спортсменів, у тому числі з 

інвалідністю, тренерів до формування ціннісного ставлення юнацтва і молоді до 

власного здоров'я, покращення фізичного розвитку та фізичної підготовленості з 

урахуванням вимог майбутньої професійної діяльності. 



5 

 

            1.7. Період виконання Програми: 

З 01 січня 2024 року по 31 грудня 2026 року. 

1.8. Етапи виконання:   

З 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року; 

З 01 січня 2025 року по 31 грудня 2025 року; 

З 01 січня 2026 року по 31 грудня 2026 року. 

1.9. Загальні орієнтовні обсяги фінансування: 

Таблиця 

 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, 

грн 

За роками виконання, 

грн 

2024 2025 2026 

Бюджет міської 

територіальної громади 
0 0 0 0 

Бюджет району 351 906 109 900 117 593 124 413 

Субвенція з 

обласного бюджету 
0 0 0 0 

Усього: 351 906 109 900 117 593 124 413  

 

1.10. Очікуваний кінцевий результат: 

формування національної моделі розвитку сфери фізичної культури і 

спорту на демократичних та гуманістичних засадах шляхом об’єднання зусиль 

зацікавлених державних, громадських, приватних організацій та широких верств 

населення; 

запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих і 

спортивних послуг для різних  вікових груп населення; 

впровадження дієвої системи фізкультурної просвіти населення, яка б 

сприяла формуванню традицій і культури здорового способу життя, престижу 

здоров'я, залученню громадян до активних занять фізичною культурою і спортом 

та формування нових цінностей і орієнтацій суспільства на збереження та 

зміцнення здоров'я людей; 

збільшення кількості населення, яке регулярно використовує засоби 

фізичної культури і спорту для проведення активного дозвілля та забезпечення 

здорового способу життя, що дозволить суттєво зменшити витрати на лікування 

захворювань, спричинених низькою руховою активністю, та сприятиме  

подоланню антигромадських проявів, передусім серед молоді; 

підвищення рівня готовності молоді до служби у Збройних Силах України, 

правоохоронних органах, рятувальних та в інших спеціальних службах з метою 

захисту суверенітету та незалежності держави; 

підвищення рівня поінформованості та обізнаності різних груп населення 

щодо формування здорового способу життя та профілактики негативних явищ 

серед дітей та молоді;  



6 

 

залучення якомога більше дітей та молоді до занять у дитячо-юнацьких 

спортивних школах, створення умов для розвитку спортивного резерву та 

ефективного поповнення складу національних збірних команд;  

створення  цивілізованих умов для соціальної  адаптації та  фізкультурно- 

спортивної реабілітації осіб з обмеженими фізичними можливостями;  

соціальна  адаптація  внутрішньо переміщених осіб до  активного життя в 

умовах воєнного стану та у післявоєнний період; 

соціальна інтеграція у громади українських захисників і захисниць після 

повернення з війни; 

створення інноваційного спортивного кластеру для забезпечення 

взаємодії, обміну ідеями і технологіями між представниками районної влади, 

бізнесу та громадських організацій з метою координації зусиль щодо підвищення 

рівня залученості населення до оздоровчої рухової активності. 

співробітництво зі спортивними товариствами, федераціями з видів спорту 

та іншими організаціями спортивної спрямованості у питаннях реалізації 

державної політики у сфері фізичної культури та спорту; 

розбудови спортивної інфраструктури шляхом будівництва спортивних 

споруд або реконструкції та модернізації діючих; 

активізація співпраці з територіальними громадами, спрямованої на 

забезпечення і розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл; 

оновлення в закладах дошкільної, позашкільної та загальної освіти 

спортивних споруд,  інвентаря та обладнання; 

забезпечення координації дій усіх зацікавлених суб’єктів, органів 

виконавчої влади, місцевого самоврядування та територіальних громад з питань 

популяризації та розвитку сфери фізичної культури і спорту. 

1.11. Координація та контроль:  

роботи щодо реалізації основних заходів Програми здійснює комітет з 

фізичної культури та спорту виконкому Саксаганської районної у місті ради, 

постійна комісія районної у місті ради з питань духовності, освіти, фізичної 

культури та спорту, культури, у справах сім’ї і молоді. 

за виконанням Програми здійснює контроль заступник голови районної у 

місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

Комітет з фізичної культури та спорту забезпечує внесення змін і 

доповнень до Програми у разі необхідності включення додаткових завдань 

(заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування в порядку, 

передбаченому законодавством. 

Головний розпорядник коштів несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до Програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 
 

ІІ. Загальні положення 
 

Програма передбачає поєднання зусиль органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, інститутів громадянського суспільства для 

проведення реформи у сфері фізичної культури і спорту з метою приведення її у 



7 

 

відповідність з європейськими вимогами і стандартами шляхом визначення як 

основи європейської моделі реформування відносин між органами державної 

влади та громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, 

підвищення рівня публічності та прозорості діяльності органів виконавчої влади, 

автономності спортивних федерацій, визначення принципів пріори-тетності 

серед видів спорту,  що сприятиме створенню умов для заняття фізичною 

культурою і спортом. 

Ця Програма визначає необхідні зміни у підходах суспільства до зміцнення 

здоров’я людини як найвищої гуманістичної цінності та пріоритетного напряму 

державної політики. 

Прийняття Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Саксаганському районі на 2024-2026 роки надасть можливість і сприятиме 

виконанню визначених керівництвом держави завдань відповідно до сучасних 

потреб економічного і соціального розвитку України. 
 

ІІІ. Визначення проблеми та 

обґрунтування необхідності її розв’язання 
 

3.1 Стан фізичного здоров’я населення громади та стан сфери фізичної 

культури і спорту є суттєвим викликом, що характеризується певними 

негативними чинниками і тенденціями, основними серед яких є: 

3.1.1 негативна демографічна ситуація, яка зумовлюється щорічним 

зменшенням кількості населення територіальної громади; 

3.1.2 недостатньо сформовані сталі традиції та мотивації щодо фізичного 

виховання та масового спорту як важливого чинника фізичного і соціального 

благополуччя, поліпшення стану здоров’я, ведення здорового способу життя та 

подовження його тривалості; 

3.1.3 погіршення стану здоров’я населення, що призводить до зменшення 

рівня працездатності та витривалості при фізичних навантаженнях; 

3.1.4 недостатньо скоординована робота між суб’єктами фізичної культури 

та спорту на етапах спортивного удосконалення та підготовки спортсменів 

високого рівня; 

3.1.5 посилення впливу на спортивні результати нових та інноваційних 

технологій; 

3.1.6 невідповідність вимогам сучасності та значне відставання від 

світових стандартів ресурсного забезпечення сфери фізичної культури і спорту, 

а саме: фінансового, матеріально-технічного, організаційного, кадрового, 

науково-методичного, медико-біологічного, інформаційного. 

Виникає потреба у зміні програмних підходів та визначення пріоритетних 

напрямів розвитку фізичного виховання, фізичної культури і спорту, які б 

забезпечували ефективне функціонування сфери в нових умовах. 

Програма спрямована на пропагування здорового способу життя, 

створення умов для розвитку сучасної і доступної спортивно-оздоровчої 

інфраструктури, на соціальну та психологічну підтримку населення, а також на 

підтримку, адаптацію та інтеграцію у громади внутрішньо переміщених осіб, 

українських захисників і захисниць шляхом активного життя, систематичних 



8 

 

занять фізичною культурою і масовим спортом в умовах воєнного стану та у 

післявоєнний період. 
 

IV. Мета Програми 
 

Метою Програми є впровадження діючої системи формування традицій і 

культури здорового способу життя, престижу здоров’я, залучення громадян до 

активних занять фізичною культурою і спортом, формування нових цінностей, 

спрямованих на збереження і зміцнення людського капіталу, а також 

забезпечення розвитку видів спорту за допомогою підтримки дитячо-юнацького 

і резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів і ветеранів для 

утвердження міжнародного авторитету держави у світовому співтоваристві. 
 

V. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 
 

5.1. Формування позитивного ставлення громадян до фізичної культури і 

спорту, у тому числі шляхом поліпшення інформаційного середовища, 

впровадження соціальної реклами щодо переваг рухової активності, медіа-освіти 

з питань використання рухової активності тощо. 

5.2. Удосконалення системи розвитку дитячого, дитячо-юнацького та 

резервного спорту, модернізації в навчальних закладах (від дошкільних до 

вищих) систем фізичного виховання, спрямованих на формування й практичне 

застосування валеологічних компетентностей. 

5.3. Визначення та задоволення потреб закладів фізичної культури та 

спорту у кваліфікованих кадрах, підвищення рівня їх професіоналізму, 

подолання гендерних розривів. 

5.4. Розвиток інфраструктури та впровадження ефективних механізмів 

менеджменту діяльності закладів фізичної культури та спорту. 

5.5. Підвищення якості відбору обдарованих осіб до системи резервного 

спорту, створення умови для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на 

етапах багаторічної підготовки. 

5.6. Створення умов для фізичного виховання і спорту в усіх типах 

навчальних закладів, за місцем роботи, проживання та в місцях масового 

відпочинку населення. 

5.7. Забезпечення розвитку дитячого, дитячо-юнацького та резервного 

спорту. 

VІ. Завдання та заходи Програми 

 

6.1. Для забезпечення досягнення мети Програми необхідно виконати 

наступні завдання: 

6.1.1 забезпечити об’єднання зусиль, з метою розвитку фізичної культури 

і спорту в районі, зацікавлених громадських та приватних організацій, широких 

верств населення; 

6.1.2 сформувати у жителів району сталі традиції та мотивації щодо 

фізичного виховання і спорту, які є важливими чинниками ведення здорового 

способу життя; 



9 

 

6.1.3 посилити відповідальність керівників закладів освіти за створенням 

умов для забезпечення розвитку і модернізації фізичного виховання та 

дотримання належного рівня рухової активності; 

6.1.4 удосконалити  планування в частині створення місць для активного 

відпочинку (зокрема парків для рухової активності та спорту на свіжому повітрі), 

їзди на велосипеді як безпечному засобі  пересування і  піших прогуля- 

нок; 

6.1.5 запровадити систему моніторингу основних показників рухової 

активності різних вікових та соціальних верств населення, стимулюючих та 

стримуючих чинників; 

6.1.6 сформувати інфраструктуру сучасних і привабливих спортивних 

споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку громадян, на базі 

закладів загальної середньої, позашкільної освіти, що мають бути доступними та 

комфортними для різних верств населення, насамперед осіб з інвалідністю, 

малозабезпечених громадян; 

6.1.7 запровадити інноваційні форми активізації пізнавальної діяльності 

дітей та молоді та популяризація здорового і безпечного способу життя, розвиток 

фізичної культури серед дітей та молоді (проведення відкритих спортивно-

оздоровчих заходів, ігор, майстер-класів тощо); 

6.1.8 залучити інститути громадянського суспільства, у тому числі 

молодіжні та дитячі громадські організації, до проведення заходів з підвищення 

оздоровчої рухової активності населення; 

6.1.9 забезпечити медико-педагогічний контроль за фізичним вихованням 

дітей у закладах освіти; 

6.1.10 забезпечити підготовку спортивного резерву, упорядкування мережі 

та підвищення якості роботи дитячо-юнацьких спортивних шкіл. 

6.2. Перелік завдань і заходів Програми відображено у додатку до 

Програми розвитку фізичної культури і спорту в Саксаганському районі на 2024-

2026 роки, що додається. 
 

VІІ. Фінансове (ресурсне) забезпечення Програми 
 

Фінансування заходів Програми здійснюється виключно в межах 

бюджетних призначень, затверджених в бюджеті району на відповідний рік, 

виходячи з його реальних можливостей; інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 
 

VІІI. Очікувані результати 
 

8.1. Виконання програми надасть можливість: 

8.1.1 збільшити рівень охоплення населення руховою активністю на 1-2% 

щороку; 

8.1.2 підвищити рівень підготовки спортивних резервів для національних 

збірних команд України; 



10 

 

8.1.3 підвищити рівень результатів виступів збірних команд району та 

окремих спортсменів на всеукраїнських та міжнародних змаганнях, чемпіонатах 

світу та Європи, Олімпійських, Параолімпійських і Дефлімпійських іграх; 

8.1.4 забезпечити збереження та створення розгалуженої мережі сучасних 

спортивних споруд, спортивних залів, спортивних майданчиків, які відповідають 

національним та міжнародним стандартам та надання якісних фізкультурно-

спортивних послуг спортивними клубами, організаціями та фізкультурно-

оздоровчими закладами, які функціонуватимуть відповідно до встановлених 

стандартів; 

8.1.5 розвиток інститутів громадянського суспільства національно-

патріотичного, фізкультурно-спортивного спрямування, підвищення соціальної 

і громадянської активності дітей та молоді; 

8.1.6 усвідомлення особистої відповідальності громадянами України за 

дотримання вимог Конституції та законів України, у тому числі щодо 

військового обов’язку, посилення спроможності протистояти зовнішнім і 

внутрішнім загрозам та викликам; 

8.1.7 створення цілісної системи забезпечення сфери фізичної культури і 

спорту шляхом удосконалення кадрового, матеріально-технічного, фінансового, 

науково-методичного, інформаційного забезпечення, активізації співпраці з 

громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, 

удосконалення системи морального і матеріального заохочення у сфері фізичної 

культури та спорту, стимулювання досягнення високих спортивних результатів; 

8.1.8 забезпечення розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту, 

серед осіб з інвалідністю шляхом підтримки дитячого, дитячо-юнацького, 

резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту серед осіб з обмеженими 

можливостями та ветеранів; 

8.1.9 сприяння наданню на пільгових умовах спортивних споруд 

незалежно від форм власності для фізкультурно-оздоровчої та реабілітаційної 

роботи серед людей з інвалідністю та обладнанню цих споруд спеціальним 

інвентарем; 

8.1.10 співпраця дошкільних, позашкільних та загальноосвітніх 

навчальних закладів з дитячо-юнацькими спортивними школами для проведення 

тренувань та відбору найбільш обдарованих дітей для системи дитячо-

юнацького спорту; 

8.1.11 проведення майстер-класів видатних спортсменів і тренерів для 

навчання дітей основним елементам певних видів спорту в дитячо-юнацьких 

спортивних школах та спортивних клубах, гуртках; 

8.1.12 створення Дитячих ліг серед дошкільних, позашкільних та 

загальноосвітніх навчальних закладів по видах спорту та організація змагань між 

ними; 

8.1.13 створення онлайн-платформи для забезпечення взаємодії, 

проведення засідань та зустрічей, обмін ідеями і технологіями між 

представниками місцевого самоврядування, бізнесу та територіальних громад з 

метою координації зусиль щодо підвищення рівня залученості населення до 

оздоровчої рухової активності; 



11 

 

8.1.14 удосконалення системи співпраці з міжнародними організаціями 

фізкультурно-спортивної спрямованості. 
 

IX. Контроль за виконанням Програми 
 

9.1.  Координацію та загальний контроль за реалізацією заходів і завдань у 

встановленні строки, досягнення передбачених показників здійснює комітет з 

фізичної культури та спорту виконкому районної у місті ради, який забезпечує 

унесення змін та доповнень до Програми в разі необхідності включення 

додаткових завдань (заходів), уточнення показників, обсягів та джерел 

фінансування в порядку, передбаченому чинним законодавством України. 

9.2.  Контроль за виконанням Програми здійснює заступник голови 

районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

9.3.  Комітет з фізичної культури та спорту виконкому районної у місті ради 

щорічно звітує про хід виконання Програми. 

9.4.  Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до Програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 
 

 

Голова постійної комісії з питань 

регламенту, законності, правопорядку, 

депутатської діяльності та етики                                    Вікторія СТУПНІК 

 

  



Додаток до Програми розвитку  

фізичної культури і спорту в  

Саксаганському районі на 2024-  

2026 роки (розділ VI пункт 6.2) 

 

 

Перелік заходів Програми розвитку фізичної культури і спорту в Саксаганському районі на 2024-2026 роки 

 

№ 

з/

п 

Напрям діяльності 
Перелік заходів 

Програми 

Строк 

вико-

нання 

заходу 

Вико-

навці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги видатків,  

грн 

Очікувані 

результа-

ти 

2024 2025 2026 Усього  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Проведення районних 

змагань серед 

населення району, 

учнівської молоді, 

колективів фізичної 

культури підприємств, 

установ, організацій, 

закладів та 

депутатського корпусу 

з олімпійських та     

неолімпійських  

видів спорту; 

змагання з військово-

прикладних видів 

спорту в рамках 

національно- 

патріотичного 

виховання. 

Районні змагання, спар-

такіади, турніри, кубки з 

видів спорту: 

Легкоатлетичне 

багатоборство; 

Шашки; 

Шахи; 

Настільний теніс; 

Міні-футбол; 

Футбол; 

Волейбол; 

Парковий волейбол; 

Баскетбол; 

Бокс; 

Художня гімнастика; 

Плавання; 

Стрітбол; 

Дартс; 

Більярдний спорт; 

Спортивний туризм; 

2024-

2026 

роки 

Комітет з 

фізичної 

культури 

та спорту 

викон-

кому 

районної у 

місті ради 

Бюджет 

району 
109 900 117 593 124 413 351 906 Провести 

27 

спортивних 

змагань із 

залученням  

5000 

учасників 



13 

  

 
Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Воркаут; 

Армспорт; 

Карате; 

Джиу-джитсу; 

Пауерліфтинг; 

Спортивні ігри школярів 

за програмою 

«Олімпійські надії»;  

Спартакіада «Юність»; 

«Старти Надій»;  

«Спорт замість вулиць»; 

Військово-спортивні 

змагання 

«Патріоти Кривбасу», 

«Кубок Перемоги». 

 

        

2. Проведення відкритих 

змагань, турнірів, 

кубків Саксаганського 

району серед 

населення, учнівської 

молоді, колективів 

фізичної культури 

підприємств, установ, 

організацій, закладів та 

депутатського корпусу 

з олімпійських та     

неолімпійських видів 

спорту. 

Відкриті змагання, тур-

ніри, кубки Саксагансь-

кого району з видів 

спорту: 

Карате;  

Джиу-джитсу;  

Тхеквондо;  

Рукопашний бій;  

Бокс;  

Легка атлетика; 

Більярдний спорт;  

Волейбол;  

Парковий волейбол;  

Футбол;  

Міні-футбол;  

Баскетбол;  

Стрітбол; 

2024-

2026 

роки 

Провести 

27 

 спортивних 

змагань із 

залученням  

5000 

учасників 



14 

  

 
Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Художня гімнастика; 

Плавання; 

Шахи; 

Шашки; 

Настільний теніс; 

Дартс; 

Воркаут; 

Армспорт; 

Змішані єдиноборства; 

Пауерліфтинг; 

Практична стрільба; 

Картинг; 

Мотокрос; 

Велоспорт. 

        

3. Проведення 

спортивно-масових 

заходів. 

Районні спортивно-

масові заходи: 

для внутрішньо перемі-

щених осіб; 

для військових та їх 

сімей; 

для населення району; 

 

до Дня перемоги над 

нацизмом у Другій 

світовій війні; 

до Дня заснування міста 

Кривого Рогу; 

до Міжнародного олім-

пійського дня; 

до Дня Державного 

Прапора України; 

до Дня Незалежності 

України; 

2024-

2026 

роки 

Провести 

14 

 спортивно-

масових 

заходів із 

залученням 

5000 

учасників 



15 

  

 
Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  до Дня фізичної культури 

і спорту; 

до Всесвітнього дня 

туризму та Дня туризму 

в Україні; 

до Міжнародного дня 

похилого віку; 

до Дня українського 

козацтва; 

до Дня захисників та 

захисниць України; 

до Дня заснування Сак-

саганського району; 

до Міжнародного дня 

людей з інвалідністю; 

до Дня збройних сил 

України; 

до новорічних та різдвя-

них свят. 

 

 

        

4. Заохочення кращих 

спортсменів, тренерів, 

ветеранів, активістів 

фізкультурного руху. 

Районний спортивний 

захід «Кращі спортсмени 

року» за підсумками 

спортивних досягнень 

минулого року; 

 

 

2024-

2026 

роки, 

вере-

сень 

Провести 

спортивно-

масовий 

захід із 

залученням 

500 

учасників 

 

 

 

 

 



16 

  

 
Продовження додатка 

Районний спортивно-

масовий захід, присвяче-

ний Дню фізичної 

культури і спорту. 

 

 

2024-

2026 

роки, 

вере-

сень 

      Провести 

спортивно-

масовий 

захід із 

залученням 

3000 

учасників 

РАЗОМ: 109 900 117 593 124 413 351 906 
18 500 

учасників 

  

_______________________________________________________________________________________________________ 

Згідно з оригіналом 

 


	Р І Ш Е Н Н Я
	Програма
	І. Паспорт Програми
	ІІ. Загальні положення
	ІІІ. Визначення проблеми та
	IV. Мета Програми
	V. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми
	VІ. Завдання та заходи Програми
	VІІ. Фінансове (ресурсне) забезпечення Програми
	VІІI. Очікувані результати
	IX. Контроль за виконанням Програми

